Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 августа 2024 года		         		                                                  № 1333
 г. Могоча

О создании оперативного штаба по подготовке и проведению всероссийских учений 29 августа 2024 года по действиям сотрудников охраны и персонала образовательных учреждений при совершении (угрозе совершения) преступления террористической направленности по комплексному сценарию «Действия работников образовательных организаций и сотрудников охраны при захвате заложников и получении сигнала гражданской обороны «Внимание всем!» с информационным сообщением о воздушной тревоге»

В исполнении приказа Министерства образования и науки Забайкальского края от 13.08.2024 года №630, в целях обеспечения готовности педагогических и иных работников образовательных учреждений, а также лиц, осуществляющих охрану образовательных учреждений, к действиям при совершении (угрозе совершения) преступлений террористической направленности, руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Создать оперативный штаб по подготовке и проведению всероссийских учений.
1. Утвердить состав оперативного штаба (Приложение №1).
1. Определить образовательные учреждения участвующих во всероссийских учениях - МОУ СОШ №92 г. Могоча, МОУ СОШ №102 п. Амазар, МОУ СОШ №35 с. Семиозерный, МОУ СОШ №82 п. Ксеньевка, МОУ ООШ №30 п. Итака, ЦДТ г. Могоча.
1. Руководителям образовательных учреждений участвующих во всероссийских учениях:
4.1. Обеспечить доведение информации до работников образовательных учреждений в срок до 23.08.2024 г.;
4.2. Обеспечить проведение проверок работоспособности технических средств охраны и оповещения в образовательных учреждениях в срок до 23.08.2024 г.;
4.3. Обеспечить проведение инструктажей с сотрудниками образовательных учреждений, о порядке действий при захвате заложников в здании в соответствии с Алгоритмами и при получении сигналов гражданской обороны в срок до 23.08.2024 г.;
4.4. Обеспечить передачу информации о готовности к проведению учения руководителю оперативного штаба в срок до 26.08.2024 г.;
4.5. Обеспечить проведение теоретических занятий с педагогическими и иными работниками образовательных учреждений о порядке действий при захвате заложников (с использованием Алгоритмов) и при получении сигналов гражданской обороны (с использованием Памятки) с 9.00 до 10.00 29.08.2024 г. (время местное);
4.6. Обеспечить проведение всероссийского учения 29.08.2024 г. в 10.00 (время местное).
4.7. Обеспечить проведение мероприятий согласно сценарию учения в образовательных учреждениях.
4.8. Обеспечить передачу информации о завершении учения руководителю оперативного штаба до 13.00 (время местное) 29.08.2024 г.
1. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, 13. Дополнительно настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «http://mogocha.75.ru».
1. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации Могочинского муниципального округа.

И. о. главы Могочинского
муниципального округа                                                                      Н.В. Мирина

Приложение №1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Могочинского муниципального округа
№ 1333 от 21 августа 2024 года

Состав
оперативного штаба по подготовке и проведению всероссийских учений

Руководитель оперативного штаба:
Дмитриева Елена Викторовна – начальник Управления образования администрации Могочинского муниципального округа;
Секретарь штаба:
Кибалина Олеся Александровна – консультант отдела ГО ЧС и мобилизационной работы;
Члены штаба:
Плюснин Максим Игоревич – начальник отделения в г. Могоча УФСБ России по Забайкальскому краю (по согласованию);
[bookmark: _GoBack]Цыбенов Булат Мункобаирович – начальник МО МВД России «Могочинский»;
Пуртов Андрей Владимирович – начальник Могочинского ОВО – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Забайкальскому краю» (по согласованию);
Боряков Олег Евгеньевич – заместитель начальника 24 ПСЧ г. Могоча ФГКУ «3-й отряд ФПС по Забайкальскому краю» - начальник Могочинского пожарно-спасательного гарнизона (по согласованию).